
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 135 
ze dne  5.2.2024 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 a k návrhu na úpravu 
limitu prostředků na platy příspěvkové organizace ROPID 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy pro rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  zvýšení limitu prostředků na platy příspěvkové organizace hl.m. Prahy ROPID           
o 4.630 tis. Kč 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 7.2.2024 

2.  realizovat úpravu limitu prostředků na platy dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 7.2.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  I. náměstek primátora MUDr. Zdeněk Hřib 
Tisk: R-50473  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

ROPID 0092912000207 neinvest. příspěvek ROPID 124 0329

ROPID 0092912000207 na pokrytí mzdových prostředků 91 0329

C e l k e m

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 135 ze dne 5. 2. 2024

Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Úprava rozpočtu běžných výdajů  - mimo pol. 5347

Úprava rozpočtu                       

(v tis. Kč)

0,00

-4 630,00

Odbor/Organizace Číslo akce Název akce UZ ORJ

4 630,00

ODPA

2299

2299



Důvodová zpráva k tisku R-50473 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024  

a k návrhu na úpravu limitu prostředků na platy příspěvkové organizace ROPID 

 

Příspěvková organizace ROPID vykonává odborné činnosti (např. projektování infrastruktury, realizace 

zadávacích řízení ve službách v přepravě cestujících, projektování dopravy, správa IT a dat v oblasti 

veřejné dopravy). Ve schváleném  rozpočtu má ROPID pro rok 2024 na platy zaměstnanců 67 094,6 tis. 

Kč při počtu 117 zaměstnanců (v rozpočtu není kalkulováno s navýšením limitu zaměstnanců o 2,75 

přepočtené osoby od 1. 2. 2024 (schváleno usnesením RHMP č. 2965 ze dne 18. 12. 2023 v souvislosti 

s aktivací vyhrazené změny smlouvy s poskytovateli služby vozidel na objednání pro přepravu osob se 

sníženou schopností pohybu a orientace - Bezba doprava, rozšíření rozsahu plnění)). 

Nicméně jakožto příspěvková organizace se ROPID musí v rámci odměňování řídit platovými tarify, 

nutno podotknout, že spadá do nejnižší platné platové tabulky číslo 1. Ve světle poklesu reálných mezd 

v rámci platových tabulek a na druhé straně růstu mezd u dopravců a ostatních odborných dopravních 

společností, kde u dopravců se mzdy indexují meziročním indexem nárůstu mezd v odvětví Doprava a 

skladování, je situace neudržitelná. Tento index zveřejňuje ČSÚ, přičemž meziroční nárůst v tomto 

odvětví představuje 8,47%.  

Pro zajištění chodu organizace ROPID a udržení odborných zaměstnanců, do kterých investovala 

nemalé finanční prostředky a kteří se denně podílejí na zajištění fungování celého systému PID, je 

nutné zajistit adekvátní finanční ohodnocení. Zároveň se tím eliminuje i „přetahování“ odborníků do 

soukromých i veřejných (např. IDSK) subjektů, za které je poté složité najít náhradu a alespoň částečně 

se narovná konkurenceschopnost ROPID na trhu práce. ROPID proto navrhuje navýšení finančních 

prostředků na platy svých zaměstnanců. Navýšení finančních prostředků je tímto tiskem navrhováno 

ve výši 4 630 tis. Kč. Navýšení platů nebude realizováno jako plošné, tj. nebudou se měnit platové tarify 

ani žádné příplatky, ale bude přesně reflektovat přínosy a odbornost jednotlivých zaměstnanců.  

Uvedené finanční prostředky na navýšení limitu platů zaměstnanců (4 630 tis. Kč) navrhuje příspěvková 

organizace ROPID bez navýšení neinvestičního příspěvku, převodem z účelových prostředků ostatní 

náklady PID (ÚZ 124), které pokryje z vlastních zdrojů (výnosy za dopravní činnosti, činnosti zastávkové 

služby a tržby za vjezdy autobusů do zastávek). Finanční prostředky na odvody sociálního a zdravotního 

pojištění (33,8%) a příděl do FKSP (od 1.1.2024 ve snížené výši 1%) pokryje ROPID v rámci platného 

neinvestičního příspěvku (ÚZ 91). 

 


	Usnesení č.135
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



